
徳島ワシントンホテルﾌﾟﾗｻﾞ２F ワシントンホール
住所 徳島県徳島市大道1－61－1

※先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は、

弊社より、ご施設や共催期間等のルールに則り個別にご相談させていただきますので、

宜しくお願い致します。※感染専門医療従事者養成プログラム ２単位になります。

徳島肺炎球菌感染症予防セミナー

日時

会場

2015年 9月 3日（木）19：00-20：30

『徳島県における肺炎球菌ワクチン助成の現状・制度について』

演 者

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、以下のとおり、肺炎球菌感染症予防セミナーを開催させて頂く運

びとなりました。何卒本セミナーへご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

座長

共催 ：徳島県医師会 徳島県病院薬剤師会

NPO法人徳島医学研究・教育支援機構

MSD株式会社 徳島大学病院感染制御部

19:00～19:10 製品紹介 「23価肺炎球菌ワクチン ニューモバックス」について

19:10～19:30

演 者

『誤嚥性肺炎と肺炎球菌ワクチン
～誤嚥性肺炎は夜作られる～ 』

19:30～20:30

座長

一般演題

特別講演

筑波大学附属病院 ひたちなか社会連携教育研究センター

呼吸器内科 教授 寺本 信嗣 先生

徳島大学病院 感染制御部 （呼吸器・膠原病内科）

特任講師 東 桃代 先生

徳島大学大学院医歯薬学研究部 呼吸器・膠原病内科

教授 西岡 安彦 先生

※会終了後情報交換会の場を設けてります。


